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Shogeria . Sh.p.k RUNJA Bulgize Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
E x K TIVET DinE RZZroiruTizze Pa}:zeiraillr]g}?:se
I AKTIVET AFATSHKURTRA 296,801,293 213,097,590
1 Aktivet monetare 631,163 91,138,999
> Banka 331,470 91,138,999
> Arka 299,693
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 250,478,307 76,266,768
> Kliente 223,472,508 44,131,720
> Debitore,Kreditore te tjere 23,778,339 19,745,979
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 3,227,460 12,389,069
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 45,691,823 45,691,823
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 45,691,823 45,691,823
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
II AKTIVET AFATGJATA 1,382,580 1,382,580
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,282,580 1,282,580
> Aktive tiera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 100,000 100,000
S Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 298,183,873 214',480,]70

%



Shogeria_ Sh.p.k RUNJA Bulgize Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
PASIVET DHE KAPITALI Shenime PRI Heftudig
ushtrimore Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 135,900,365 73,473,249
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 135,900,365 73,473,249
Te pagushme ndaj furnitoreve 105,779,977 47,484,733
> Te pagushme ndaj punonjesve 8,503,418 7,237,493
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend 159,672 75,559
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,620 4,820
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,145,831 305,390
> Detyrime tatimore per Renta minerare 61,407
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 511,680 511,680
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 17,792,167 17,792,167
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I ) 135,900,365 73,473,249
KAPITALI 162,283,508 141,006,921
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 129,500,000 129,200,307
4 Primi aksionit
S Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 11,806,614 9,058,108
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 20,976,894 2,748,506
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+110) 298,183,873 214,480,170




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Lo Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 160,414,811 192,312,260
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 159,312,572
4 [Materialet e konsumuara 115,352,931 18,705,789
5 |Kosto e punes 2,673,414 170,391
Pagat e personelit 2,286,400
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 387,014 170,391
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 14,951,505 11,269,570
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 132,977,850 30,145,750
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 27,436,961 2,853,938
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (Te tjera) 2,749,527
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit Shpenzime panjohura 199,957
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,749,527 199,957
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 24,687,434 3,053,895
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,703,115 305,390
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 20,984,319

2,748,506

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

At




Shogeria  Sh.p.k RUNJA BULQIZE Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2014
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
1 [Fluksi i parave Nga veprimtaria e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimit 24,687,434 3,053,895
3 Rregullime per : 0
4 Amortizimin 0
5 Humbje nga kembimet valutore 0
6 Te ardhura nga Investimet 0 0
7 Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
8 174,211 539 19,424 852
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 159,312,572
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar
10 62,427 116 51,966,333
nga aktiviteti
11 MM te perfituara nga aktivitetet 87,096,989 90,495,282
12 Interesi i paguar
13 Tatim mbi fitimin i paguar 3,710,540 305,390
14 MM neto nga aktivitetet e Shfrytezimit 90,807,529 90,369,893
Fluksi monetar Nga veprimtarite investuese 0
15 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
16 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
17 Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
18 Interesi i arketuar 0
19 Dividentet e arketuar 0
20 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
21 Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 299,693
22 Hyrje nga huamarrje afatgjata 0
23 Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
24 Dividente te paguar 0
25 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 299,693
26 |Rritja/Renia neto € mjeteve monetare 90,507,836 90,639,893
27 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 91,138,999 499,106
28 [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabé}. 631,163 91,138,999

|
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SHENIMET SPJEGUESE
Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2
Politika kontabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK
Kontabiliteti eshte mbajtur sipas sistemit te ditareve dhe Centralizatorit
Pasqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.
Te dhenat per teardhurat dhe shpenzimet paragiten sipas tabeles te meposhteme

Shpenzimet jane si me poshte:

1|Blerje materiale lek 115,352,931
2|Materiale ndihmese |lek 14,447 556
3|Paga 2,286,400
4|Sigurime shogerore |lek 387,014
5[Komisione lek 40,902
6|Rente minerare 413,550
7|Dif negative kembim 2,749,527
8|Gjoba e peanilitete lek 49,497
9|SHUMA 135,727,377
Pasqyra e te ardhurave
Viti 2014

Ardh Shitja Leke 160,414,811

Ndr gjendje Leke -

Shuma Leke 160,414,811

Shpenzime Leke 135,727,377

Fitimi Leke 24,687,434

Sh panjoh Leke 49,497

Fit tat Leke 24,736,931

T fit Leke 3,710,5639.65

Pag par Leke 564,709

Dif per pag Leke 3,145,831

FITIMINETO 21,026,391

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike |

/
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